ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» июня 2015 года                                                                                     № 276

О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского района от 23 сентября 2013 года № 458
«О муниципальной программе
«Профилактика правонарушений
в Ягоднинском районе» на 2014-2016 гг.

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского района от 30.12.2014г. № 737 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» администрация Ягоднинского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского района от 23 сентября 2013 года № 458 «О муниципальной программе «Профилактика правонарушений в Ягоднинском районе» на 2014 – 2016 годы.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального района Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» Л.А. Гужавину.

Глава района				            				Ф. И. Тренкеншу

Утверждены
постановлением администрации
Ягоднинского района
 от «26» июня 2015 г. № 276

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА ОТ 23.09.2013г. № 458

1.  1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Ягоднинском районе» на 2014 – 2016 годы, утвержденной указанным постановлением:
            а) позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы  и источники финансирования
программы
	Общий объем финансирования программы составляет  –  1 735,0 тыс. рублей за счет средств районного бюджета

б) Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области». Общий объем финансирования составляет 1 735,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	Всего

	Бюджет МО  «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
	1 335,0
	200,0
	200,0
	1 735,0

	Исполнители

	МКУ «Управление образованием»
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Управление культуры»

	- МБУ «Ягоднинский районный Центр культуры»
	545,0
	45,0
	45,0
	635,0

	- МБОУ ДОД «ДШИ п. Ягодное»
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	- МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	60,0
	105,0
	105,0
	270,0

	- МБУ «Кинотеатр «Факел»
	400,0
	20,0
	20,0
	440,0

	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Итого:
	1 335,0
	200,0
	200,0
	1 735,0

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальной ситуации формирования бюджета муниципального образования «Ягоднинский район Магаданской области» на очередной финансовый год.».

           2. В Приложении к муниципальной программе «Профилактика правонарушений в Ягоднинском районе» на 2014 – 2016 годы в раздел «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Ягоднинском районе» на 2014 – 2016 годы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

2

Приложение
к муниципальной программе  «Профилактика правонарушений в
Ягоднинском районе» на 2014 – 2016 гг.

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Ягоднинском районе» на 2014-2016 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Объемы финансирования  (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	Итого

	I. Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам профилактики правонарушений

	1
	Разработка и принятие постановлений администрации Ягоднинского района:
 - О проведении декады «Жизнь без наркотиков»
- Об утверждении составов комиссий и советов профилактической направленности
- О районном конкурсе среди библиотек по пропаганде здорового образа жизни «Мы выбираем здоровый образ жизни»
- О районном конкурсе творческих работ на лучший материал профилактической направленности «Высокое напряжение»
- О комплексном плане мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в Ягоднинском районе
- О комплексном плане по гармонизации межэтнических отношений в Ягоднинском районе;
- О районном конкурсе среди библиотек на лучшую методическую разработку по пропаганде правовых знаний
	Ежегодно
	Администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» (КпДНиЗП);
МКУ «Управление образованием»;
МКУ «Управление культуры»;

	Не требует финансирования

	Итого по разделу I:
	0
	0
	0
	0

	II. Вопросы общей профилактики правонарушений

	2.1
	Организация работы Межведомственного координационного совета по профилактике правонарушений
	Ежегодно
(по отдельному плану)
	Администрация МО «Ягоднинский район»

	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.2
	Организация работы Межведомственного совета по профилактике социального сиротства
	Ежегодно
(по отдельному плану)
	Администрация МО «Ягоднинский район»

	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.3
	Оказание содействия Ягоднинскому отделу военного комиссариата в розыске граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу
	Ежегодно
в период призывной кампании
	ОВД по Ягоднинскому району

	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Итого по разделу II:
	0
	0
	0
	0

	III. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	3.1
	Проведение смотра-конкурса среди общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей на лучшую организацию работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	Ежегодно,
II квартал
	МКУ «Управление образованием»
	Финансирование не требуется

	3.2
	«Круглый стол» на тему «Информационная безопасность детей и подростков»
	IV квартал
2014г.
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	5,0
	0
	0
	5,0

	3.4
	«Круглый стол» на тему «Профилактика подросткового алкоголизма: традиционные и инновационные методы работы»
	IV квартал
2015г.
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	0
	5,0
	0
	5,0

	3.5
	«Круглый стол» на тему « Воспитание правовой культуры»
	IV квартал
2016г.
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	0
	0
	5,0
	5,0

	3.6
	Проведение акции «Дети Ягоднинского района против наркотиков»
	Ежегодно
IV квартал
	МКУ «Управление образованием»
	Финансирование не требуется

	3.7
	Организация и проведение цикла мероприятий с участием волонтёров:
- акция «Закон и подросток»;
- акция «Мы едины»
- акция «Наркотикам – твёрдое НЕТ!»,
- акция «Твоё безопасное лето»
	Ежегодно:

- ноябрь;
- ноябрь;
- апрель;
- май
	МКУ «Управление образованием»
	Финансирование не требуется

	3.8
	Организация и проведение районного семинара для общественных инспекторов по защите прав детства
	Ежегодно,
IV квартал
	МКУ «Управление образованием»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.9
	Организация и проведение семинара «Профилактика правонарушений несовершеннолетних: проблемы, пути преодоления»
	Ежегодно,
I квартал
	МКУ «Управление образованием»,
ОМВД России по Ягоднинскому району, КпДНиЗП
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.10

	Распространение опыта школьной службы примирения (ЯСОШ), организация аналогичных служб в школах района
	Ежегодно
	МКУ «Управление образованием»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.11
	Организация работы объединения «Юные инспекторы движения»:
- приобретение футболок, кепок, значков
	2014 год
I квартал
	МКУ «Управление образованием»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	- организация акции совместно с ГИБДД, Общественным советом при ОМВД России по Ягоднинскому району, Молодёжным советом «Сохрани самое ценное»
	2014 г.
май
	МКУ «Управление образованием»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.12
	Обеспечение работы волонтёрской группы по профилактике вредных привычек, по правовому просвещению
	Ежегодно
	МКУ «Управление образованием»
	Финансирование не требуется

	3.13
	Актуализация банка данных семей и детей, находящихся в социально опасном положении
	Ежеквартально
	КпДНиЗП, ОМВД Росси по Ягоднинскому району,
Управление образованием,
ГКУ «ЯСЦ»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.14
	Выявление и постановка на профилактический учет семей и детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, злоупотребляющих спиртными напитками, склонных к совершению правонарушений
	Ежеквартально
	КпДНиЗП, ОМВД Росси по Ягоднинскому району,
Управление образованием,
ГКУ «ЯСЦ»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.15
	Составление паспорта занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах учёта, в период летних каникул

	КпДНиЗП, ОМВД Росси по Ягоднинскому району,
Управление образованием,
ГКУ «ЯСЦ»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.16
	Организация и проведение в библиотеке мероприятий, направленных на воспитание у молодёжи потребности в здоровом образе жизни, мероприятий по пропаганде правовых знаний (заседания подросткового клуба «Зеркало»)
	Ежегодно
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	3.17
	Приобретение литературы, обновление мультимедийных ресурсов профилактического характера
	Ежегодно
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	10,0
	30,0
	30,0
	70,0

	3.18
	Организация и проведение районного смотра-конкурса среди библиотек на лучшую методическую разработку по правовому воспитанию
	Ежегодно
II квартал
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	15,0
	25,0
	25,0
	65,0

	3.19
	Проведение смотра-конкурса среди библиотек на лучшую организацию работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	Ежегодно,
IV квартал
	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	10,0
	25,0
	25,0
	65,0

	3.20
	Организация и проведение в Ягоднинском районном Центре культуры мероприятий, направленных на воспитание у молодёжи потребности в здоровом образе жизни, формированию навыков толерантного поведения
	Ежегодно
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	3.21
	Приобретение баннеров по профилактике правонарушений, пропаганде здорового образа жизни
	Ежегодно
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	3.22
	Приобретение фильмов по профилактике правонарушений
	Ежегодно
	МБУ «Кинотеатр «Факел»
	0
	20,0
	20,0
	40,0

	3.23
	Организация и проведение ярмарок вакансий учебных и рабочих мест
	Ежегодно
	ГКУ «Центр занятости населения» (по согласованию), МКУ «Управление образованием»,
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.24
	Организация и проведение межведомственных рейдов по проверке мест массового отдыха молодёжи по проверке исполнения ст. 3.14 ЗМО № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области» от 15.03.2005г.
	Ежеквартально
	ОМВД России по Ягоднинскому району, КпДНиЗП, МКУ «Управление образованием», ГКУ «ЯСЦ», Общественный совет при ОМВД России по Ягоднинскому району
	Финансирование не требуется

	3.25
	Организация и проведение межведомственных рейдов по проверке исполнения законодательства, регулирующего продажу алкогольной и табачной продукции, в т.ч. несовершеннолетним
	Ежеквартально
	ОМВД России по Ягоднинскому району, КпДНиЗП, МКУ «Управление образованием», ГКУ «ЯСЦ», Общественный совет при ОМВД России по Ягоднинскому району
	Финансирование не требуется

	3.26
	Организация и проведение родительского собрания с единой повесткой по предупреждению наркомании в детско-подростковой среде
	Ежегодно,
I квартал
	МКУ «Управление образованием», ОМВД России по Ягоднинскому району,
МОГБУЗ «Ягоднинская ЦРБ»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Итого по разделу III
	105,0
	170,0
	170,0
	445,0

	IV. Противодействие терроризму и экстремизму

	4.1
	Разработка комплексного плана мероприятий по профилактике проявлений экстремизма и терроризма, плана по гармонизации межэтнических отношений
	Ежегодно,
декабрь
	Администрация
Ягоднинского района
	Финансирование не требуется

	4.2
	Проведение разъяснительной работы среди граждан о действиях при возникновении угрозы совершения террористических актов
	Ежеквартально
	ОМВД России по Ягоднинскому району
	Финансирование не требуется

	4.3
	Проведение (плановых и внеплановых) проверок на предмет антитеррористической защищенности объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, объектов энергетики
	Ежегодно
	ОМВД России по Ягоднинскому району
	Финансирование не требуется

	4.4
	Проведение совместных мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической безопасности граждан в местах массового скопления людей, культурных, медицинских и образовательных учреждениях
	Ежегодно,
согласно планам проведения мероприятий
	ОМВД России по Ягоднинскому району,
Руководители учреждений
	Финансирование не требуется

	4.5
	Систематическое осуществление мониторинга материалов в СМИ на предмет наличия  признаков экстремизма

	Ежемесячно
	Редакция газеты «Северная правда»
ОМВД России по Ягоднинскому району
	Финансирование не требуется

	4.6
	Усиление контроля санитарно-гигиенического и противоэпидемиологического состояния водозаборов. Организация проведения мероприятий, направленных на предупреждение возможной террористической угрозы применения опасных и отравляющих веществ
	Ежегодно
	Санитарно-противоэпидемиологическая комиссия администрации Ягоднинского района
	Финансирование не требуется

	Итого по разделу IV
	0
	0
	0
	0

	V.Профилактика правонарушений в сфере законодательства по вопросам гражданства,
предупреждение и пресечение нелегальной миграции

	5.1
	Укрепление системы  контроля, обеспечение комплексного совершенствования  порядка пребывания иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Ягоднинского района и  обеспечение межведомственного контроля за их перемещением
	Ежегодно
(по отдельному плану)
	ОМВД России по Ягоднинскому району совместно с
ТП ОФМС по Магаданской области в Ягоднинском районе
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5.2
	Организация и проведение совместных контрольных мероприятий в отношении работодателей, использующих труд иностранных физических лиц
	Ежегодно
(по отдельному плану)
	ОМВД России по Ягоднинскому району совместно с
ТП ОФМС по Магаданской области в Ягоднинском районе
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Итого по разделу V
	0
	0
	0
	0

	VI. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах

	6.1
	Проведение анализа состояния преступности в общественных местах, на улицах. Информирование органов местного самоуправления о состоянии преступности.

	ОМВД России по Ягоднинскому району

	Финансирование не требуется

	6.2
	Проведение комплексных рейдов в местах массового отдыха с целью пресечения антиобщественного поведения  граждан

	ОМВД России по Ягоднинскому району, Общественный совет при ОМВД России
	Финансирование не требуется

	6.3
	Изготовление и размещение на улицах поселков агитационных баннеров с целью профилактики правонарушений

	ОВД по Ягоднинскому району, КпДНиЗП
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6.4
	Установка видеонаблюдения на территории парковой зоны
	Ежегодно
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	500,0
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	500,0

	6.5
	Установка охранной сигнализации в помещениях МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Ежегодно
	МБУ «Ягоднинский районный центр культуры»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6.6
	Установка системы видеонаблюдения в филиалах МБОУ ДОД «ДШИ п. Ягодное»
	Ежегодно
	МБОУ ДОД «ДШИ»
	300,0
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	300,0

	6.7
	Установка системы видеонаблюдения в МБУ «Кинотеатр «Факел»
	Ежегодно
	МБУ «Кинотеатр «Факел»
	400,0
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности
	400,0

	6.8
	Установка «тревожной кнопки» в МБУ «Кинотеатр «Факел»
	Ежегодно
	МБУ «Кинотеатр «Факел»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Итого по разделу VI
	1 200,0
	0
	0
	1 200,0

	VII. Привлечение  общественности к работе по профилактике правонарушений

	7.1
	Информирование населения о состоянии криминогенной ситуации на территории Ягоднинского района через СМИ
	Ежеквартально
	ОМВД России по Ягоднинскому району
	Финансирование не требуется

	7.2
	Информирование населения о работе Общественного совета при ОМВД России по Ягоднинскому району через СМИ
	Ежегодно
	ОМВД России по Ягоднинскому району
	Финансирование не требуется

	7.3
	Проведение акций Общественного совета при ОМВД России по Ягоднинскому району:
- «Полицейский Дед Мороз»;
- «Здесь не продают алкоголь»
- «Внимание, дети!»
- «Полиция и дети» (к началу учебного года)
	Ежегодно

декабрь
май, ноябрь
июнь
сентябрь
	Общественный совет при ОМВД России по Ягоднинскому району
	Финансирование не требуется

	7.4
	Проведение опросов среди населения об отношении жителей района к деятельности органов правопорядка по профилактике правонарушений
	Ежегодно
III квартал
	Общественный совет при ОМВД России по Ягоднинскому району
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Итого по разделу VII
	0
	0
	0
	0

	VIII. Информационно-методическое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений

	8.1
	Проведение районного конкурса на лучший публицистический материал по профилактике преступлений и правонарушений «Высокое напряжение»
	Ежегодно
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	8.2
	Организация в районной газете «Северная правда» цикла публикаций в целях создания положительного образа сотрудника полиции (о роли и значении участковых уполномоченных полиции), публикаций о формах и методах самозащиты, сохранения имущества от преступных посягательств, воспитании правового сознания, профилактике жесткого обращения с детьми, публикаций о работе телефонов доверия
	Ежегодно
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	8.3
	Подготовка информации в СМИ района о состоянии миграционной обстановки, привлечении иностранной рабочей силы и выявлении фактов нелегальной миграции в Ягоднинском районе

	Ежегодно, по итогам полугодия
	ОМВД России по Ягоднинскому району, ТП ОФМС по Магаданской области в Ягоднинском районе (по согласованию)
	Финансирование не требуется

	8.4
	Проведение мониторинга досуговой занятости населения, в том числе детей и молодёжи с публикацией итогов мониторинга в СМИ
	 Ежегодно, декабрь
	МКУ «Управление культуры», МКУ «Управление образованием», МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Итого по разделу VIII
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Всего по Программе
	1 335,0
	200,0
	200,0
	1 735,0